
『小児科臨床』の譲渡について 

 

平素より『小児科臨床』に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

「小児科臨床」は全国小児科医の研究・症例の発表の場を作る目的で 1948 年

に創刊され最新の医学知識を読者に提供し、また、小児科学に関連する投稿論

文（症例報告および臨床研究）を広く募集し、査読審査のうえ掲載してまいり

ました。 

隔月刊誌『小児科臨床』は、誠に勝手ながら 2025 年 12 月 15 日発行予定の 

第 78 巻第 6 号をもちまして、総合医学社からの発行は終了いたします。 

『小児科臨床』の事業については、株式会社メディソフィア社へ譲渡すること

になりました。 

今後のご投稿は株式会社メディソフィア社へお願い申し上げます。 

 

株式会社メディソフィア社 

〒113-0033 

東京都文京区本郷 1 丁目 33-4 UP BASE 水道橋 102 

 編集部メールアドレス：journal@medsoph.com 

 

最後に、創刊以来、小児科学に関する多くのご寄稿、そして、数多くの貴重な

論文をご投稿いただきました先生方に、心より感謝申し上げます。 

 

発行元は変わりますが、今後とも「小児科臨床」誌をご愛顧賜りますよう、 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

2025 年 12 月 

株式会社 総合医学社 

 


